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Protokół nr 43/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 11 czerwca 2021 r. w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie otworzyła o godz. 16:03 Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak przedstawiła porządek obrad posiedzenia Komisji 
Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 
Przedstawiciel Zespołu Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek 
wskazał, iż Pełnomocnik Rządu do spraw narodowego programu szczepień Michał  Dworczyk 
w dniu 2 czerwca br. przekazał między innymi informację o spadku osób zainteresowanych 
szczepieniami. Następnie poinformował o rządowym planie promocji szczepień przeciw 
COVID-19, w tym ułatwieniach dla osób zainteresowanych szczepieniami oraz korzyściach 
dla gmin, które uzyskają najwyższy wskaźnik zaszczepienia. Jednocześnie przedstawił działania 
Burmistrza Gminy Mosina podjęte w celu potwierdzenia otrzymanych informacji dotyczących 
planu promocji szczepień. Ponadto między innymi przedstawił informację na temat: ilości 
szczepień przeciw COVID-19 wykonanych w punkcie szczepień zlokalizowanym w Centrum 
medycznym „MEDICOMPLEX” przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie, ilości osób objętych 
kwarantanną zamieszkujących na terenie gminy Mosina, działań Gminy Mosina w celu 
promowania szczepień przeciw COVID-19, poziomu szczepień wykonanych na terenie 
województwa wielkopolskiego oraz powiatu poznańskiego.  
Prowadząca obrady Jolanta Szymczak przedstawiła informacje na temat ilości szczepień 
przeciw COVID-19 wykonanych w punkcie szczepień zlokalizowanym w Przychodni Zdrowia 
VIS MEDICA Sp. z o.o.  oraz  w punkcie szczepień w Babkach.  
W dyskusji poruszono między innymi tematy: dofinansowania na utworzenie przez samorząd 
punktu szczepień masowych, możliwości szczepienia dzieci powyżej 12 roku życia 
w placówkach oświatowych. 
Udział w niej wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, przedstawiciel Zespołu Gminnego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Kaczmarek oraz  Kierownik Referatu Oświaty 
i Sportu Anna Balcerek-Kałek. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła informacje na temat 
organizacji przyszłego roku szkolnego na podstawie arkuszy organizacji pracy placówek 
oświatowych. Zestawienie danych dot. arkusza organizacji pracy szkoły na rok 2021/2022 
i 2020/2021 oraz wydruk prezentacji w przedmiotowym temacie stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
W trakcie tego wystąpienia do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych 
i Promocji dołączyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia 
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
W dyskusji poruszono między innymi tematy: dwuzmianowości w szkołach na terenie gminy 
Mosina, występowania braków kadrowych w placówkach oświatowych na terenie gminy 
Mosina, średniej wieku nauczycieli pracujących w placówkach oświatowych na terenie gminy 
Mosina, wyników rekrutacji dzieci do przedszkoli zlokalizowanych na terenie gminy Mosina, 
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planów dotyczących zwiększenia oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Mosina 
oraz  możliwości i planów związanych z utworzeniem przedszkola w Radzewicach. 
Udział w niej wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Oświaty 
i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radna Wiesława Mania oraz radna Małgorzata Kaptur.  
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  w Daszewicach Katarzyna 
Skrzypczak między innymi przedstawiła problemy szkoły związane z brakiem 
termomodernizacji budynku dydaktycznego w  przedmiotowej  placówce oświatowej, 
podkreślając przy tym brak możliwości zapewnienia odpowiednich warunków do nauki 
oraz odpowiednich warunków pracy. Jednocześnie poinformowała, iż uzyskała informację 
o braku możliwości zrealizowania w całości zadania ujętego w budżecie  Gminy Mosina na rok 
2021 pod nazwą „Termomodernizacja SP Daszewice (dach, ściany, wymiana stolarki) 
wraz z odwodnieniem”, z uwagi na brak zabezpieczenia wystarczających środków 
finansowych na realizacje całości ww. zadania. Następnie między innymi wskazała, 
iż z inicjatywy radnego Rady Miejskiej w Mosinie Adama Monikowskiego odbyło się spotkanie 
w przedmiotowym temacie z udziałem radnych Rady Miejskiej w Mosinie, Burmistrza Gminy 
Mosina Przemysława Mielocha, Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Tomasz Łukowiaka, 
przedstawicieli Rady Pedagogicznej oraz przedstawicieli Rady Rodziców, podczas którego 
Burmistrz Gminy Mosina wskazał, iż wystąpi do Rady Miejskiej w Mosinie z wnioskiem 
o przesunięcie w budżecie Gminy Mosina środków finansowych na realizacje przedmiotowego 
zadania w całości. Jednocześnie zwróciła się do Rady Miejskiej w Mosinie z prośbą o pomoc 
i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na realizację ww. zadania.  
W dyskusji między innymi poruszono tematy: konieczności  przeprowadzenia analizy potrzeb 
Szkoły Podstawowej w Daszewicach, potrzeby realizacji całego zadania dotyczącego 
termomodernizacji szkoły w Daszewicach w roku bieżącym, braku zapewnienia odpowiednich 
warunków do nauki oraz warunków pracy w placówce oświatowej w Daszewicach, możliwości 
przesunięcia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na realizację całego zadania 
termomodernizacji szkoły w Daszewicach, kosztów związanych z realizacją omawianego 
zadania, propozycji Burmistrza Gminy Mosina w zakresie przesunięcia środków finansowych 
z pozycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku na zadanie dotyczące 
termomodernizacji szkoły w Daszewicach, uzyskania pozwolenia na budowę i terminu 
ogłoszenia przetargu na realizację inwestycji dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w Krosinku, możliwości przesunięcia środków finansowych na termomodernizację szkoły 
w Daszewicach z kapitału zakładowego Spółki „Park Strzelnica”, działań Gminy Mosina 
związanych z wprowadzaniem zmian w dokumentacji projektowej inwestycji gminnych 
i wiążącym się z tym wydłużeniem realizacji danych inwestycji, możliwości ogłoszenia 
przetargu na realizacje zadania dotyczącego termomodernizacji Szkoły Podstawowej 
w Daszewicach bez zabezpieczonych środków na realizacje całego zadania, potrzeby realizacji 
zadania dotyczącego rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku i niepokoju związanego 
z przesunięciem środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, planów Gminy 
Mosina w zakresie dokonania przesunięcia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina 
na realizację zadania dotyczącego adaptacji budynku przy ulicy Dworcowej na urząd, skutków 
związanych z brakiem realizacji zadania pod nazwą „Termomodernizacja SP Daszewice (dach, 
ściany, wymiana stolarki) wraz z odwodnieniem”, braku zakłóceń w realizacji inwestycji 
dotyczącej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku w przypadku przesunięcia środków 
finansowych zabezpieczonych na realizacje tego zadania w budżecie Gminy Mosina na rok 
2021. 
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Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, nauczyciel Szkoły Podstawowej w Daszewicach 
Joanna Barełkowska, radny Adam Monikowski, Zastępca Burmistrza Gminy Tomasz Łukowiak, 
radny Dominik Michalak, radna Elżbieta Jarecka, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, radny Łukasz Kasprowicz oraz radna Małgorzata Kaptur. 
Ponadto w ramach spraw bieżących poruszono między innymi tematy: potrzeby zmiany 
„Regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów kl. VII i VIII szkół podstawowych i nagród 
samorządu Gminy Mosina dla uczniów kl. IV-VIII  szkół podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mosina” w tym potrzeby zwiększenia łącznej kwoty zabezpieczonej 
na nagrody, a także możliwości przedkładania propozycji zmian do ww. regulaminu 
Kierownikowi Referatu Oświaty i Sportu do końca sierpnia br., działań Gminy Mosina 
odnoszących się do wycinki drzew w Nadleśnictwie Babki.  
W dyskusji udział wzięli: prowadząca obrady Jolanta Szymczak, Kierownik Referatu Oświaty 
i Sportu Anna Balcerek-Kałek, radna Małgorzata Kaptur oraz Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Tomasz Łukowiak. 
 
WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz.  17:57 

 
     protokołowała                           przewodniczyła 
 
  (-) Anita Ćwiklińska                                 (-) Jolanta Szymczak 
 

 


